
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Ekonomický systém třetí generace pro střední
a větší firmy
Ekonomický systém ABRA G3 je třívrstvá Client/
Server aplikace. Díky nové technologii můžeme uži-
vateli nabídnout lepší ochranu dat, rychlejší přístup,
možnost zpracovávat větší objemy dat a možnost
současné práce například 100 i více uživatelů.
Systém je koncipován tak, že je možné jej pro-
střednictvím otevřeného rozhraní ovládat nejen
uživatelsky, ale i programově. Toto otevření
systému umožňuje tvorbu aplikací, které využí-
vají již hotové části systému. Tato vlastnost
systému výrazně rozšiřuje možnosti jeho použití
i ve velmi speciálních oborech činnosti.
Výstupy ze systému jsou plně definovatelné
a jsou provázané i s aplikacemi MS Office. 

Obecné vlastnosti systému ABRA G3
Uživatelské rozhraní je navrženo tak, aby odpoví-
dalo moderním trendům a dodržovalo zvyklosti
a pravidla operačních systémů Windows.
Systém ABRA G3 se na první pohled podobá MS
Outlooku. Je možné mít současně otevřeno více
agend. Agendy jsou koncipovány tak, aby měly
podobné až shodné ovládání a vizáž.

Součástí systému ABRA G3 jsou v současné
době tyto agendy:
Administrace a nastavení, Adresář, Podvojné
účetnictví, Fakturace, Pokladna, Banka, Cizí měny,
DPH evidence, Skladové hospodářství, Objed-
návky, Homebanking, Dokumenty, Majetek, Po-
kladní prodej.

Technické parametry a požadavky
ABRA G3 je vytvořena ve vývojovém prostředí
Delphi 5, které umožnilo komponentní stavbu
celého systému na všech úrovních (práce s daty,
uživatelské rozhraní atd.). V systému jsou hojně
používány moderní technologie, které umožňují
snadnou záměnu jednouživatelského a víceuži-
vatelského fungování. Data jsou svěřena do
správy databázovému serveru InterBase v. 6.0,
který je nyní k dispozici jako OpenSource a uži-
vatel neplatí žádné poplatky za jeho používaní
v systému ABRA G3. Systém lze provozovat na sí-
tích Windows NT/2000 a Linux na straně serveru
a na straně klienta pracuje v prostředí Win-
dows95/98/2000/NT.

Komplexní ekonomický SW pro menší a střední
firmy
SW ABRA Gold je řešen modulárně. Jednotlivé
moduly při spojení do celku na sebe navazují
a navzájem spolupracují. Celý systém je možno
provozovat v síťové verzi, v distribuované insta-
laci na více pobočkách (podporuje přenosy dat)
a také v multiverzi pro více firem. 

ABRA Gold existuje jak v DOS verzi, tak ve verzi
pro Windows. Tyto verze jsou navzájem datově
kompatibilní. Každý uživatel si tak může vybrat,
kterému systému dá přednost v závislosti na
jeho potřebách, zvycích a preferencích.
Součástí systému jsou moduly Účetnictví, Adre-
sář, Fakturace a pokladna, Sklad a odbyt, Maje-
tek, Mzdy, Výroba, …

Komplexní ekonomický SW ZDARMA pro malé
firmy
K dispozici je také produkt ABRA Gold Free, který
je ZDARMA. Slouží k vyzkoušení plnohodnotné
verze nebo k zpracování účetnictví malých pod-
nikatelských subjektů. Tato verze umožňuje až
1000 zápisů do finančního deníku, 1000 skla-
dových karet a 200 dokladů od každého druhu. 

Servisní podporu zajišťuje unikátní servisní síť
AKTIS SW Assistance
Zajišťuje servis k produktům ABRA, Microsoft
Windows, Microsoft Office, k antivirovým pro-
gramům AntiViral Toolkit Pro (AVP) a provádí při-
pojení k Internetu. 
Pro objednání technika stačí vytočit bezplatnou
linku 0800 109 001 a dispečink zajistí servis po
celé ČR.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Aktis a.s.
Na Valentince 1, 150 00 Praha 5
Tel.: 0800 109001, fax: +42 02 57315077
Kontaktní osoba: Ing. Martin Malý
e-mail: obchod@aktis.cz
http://www.aktis.cz

producent

ABRA G3
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/10
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: www.aktis.cz

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


